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Ministeren om en yderligere Forhøj else af 
Lærerlønningstilskuddene til de; pr iva te  
Skoler udenfor København. ; 
f; Nr. 145 i Betænkningen indeholder en 

Svarskrivelse med Bilag, der giver Oplys- 
ninger om Fordelingen af U hderstøttelser 
t i l  trængende Elever ved Stats- og Privat- 
seminarierne. Under Nr. 148 og 149 og 
medfølgende Bilag ,'findég, Oplysninger aii- 
gaaende Aftenskoleundervisningen paa Lan- 
det saavel som i Købstæderne, paa hvilke 
jeg he nlede r,- ærede Medlemmers > Opmærk- 
somhed, Og under Nr. 150 i Betænkningen 
findes en Svarskrivelse, hvoraf fremgaar, 
i hvilket Omfang der er oprettet kommu- 
nale Efterskoler for den konfirmerede 
Ungdom. Det vil heraf ses, at, det endnu 
er en særdeles beskeden Begyndelse, der 
er gjort, : og at Kommunerne kun i bekla- 

홢 홢 gelig ringe Grád har gjort Brug af det 
Tilskud , eller, om jeg saa maa sige, den 
Opfordring til Oprettelse af saadanne Sko- 
ler, som er givet i den àf Rigsdagen ydede 
Bevilling til dette Øjemed, og det til Trods 
for, at vi: herinde fra har omfattet denne 
Sag med stor Interesse fra -r- jeg tør vel 
nok sige 홢 alle Sider. Det vil derfor 
sikkert være 홢 i høj Grad p aakrævet at un- 
dersøge i og forberede, i ad hvilke Vej e det 
vil være muligt at sætte stærkere Fart i 
denne Bevægelse, som vil kunne faa saa 
stor Betydning for vort Folk. 

, Under N r .  105 M Listen^; Betænknin- 
gens Nr.;! 52, foreslaäs én Forhøjelse af 
Bevillingen til Afholdelse af korte, pæda- 
gogiske Instruktionskursus fra, 4,000 Kr. 
til - 6,000 Kr. samt en Rettelse af en 홢 Fej 1, 
som er indløbet ved Finanslovforslagets 
Udarbejdelse, idet Beløbet var opført med 

홢 . 3,000 Kr., medens det, som foran nævnt, 
skulde være 4,000 Kr. Den reelle For- 
højelse af Betillingen er altsa ä 2,000 Kr. 
홢 Der stilles dernæst under Nr. 109 i 
Listen, Betænkningens Nr. 156, Forslag 
om en Forhøjelse af Statstilskuddet til 
Understøttelse af trængende Elever véd 
anerkendte Husholdningsskoler med 8,000 
Kr., og under Nr. 111 i Listen, Betænk- 
ningens Nr. 158, foreslaas et Beløb af 
1.9,50Q Kr. til Indlæggelse af elektrisk Lys 
0 g Fornyelse af Ringeapparater ved Døv- 

. II stum meinstituttet i Fi edericia. 홢홢 Æn- 
dringsforslagslistens Nr 112,.' Betænknin- 
gens Nr. 1.59, angaar en Forhøjelse ,.,a-f 
rrilskuddet, til Professor Warmings Klinik 
i Aarhus fra 6,000 Kr. til 5 0 0  Kr.' An- 
tallet af de gratis behandlede Patienter 
paa Professor Warmings Klinik er steget 
stærkt, hvilket hår foraarsaget, at nere 
Medhjælpere 홢, har maattet ansættes, ligesom 

ogsaa Dyrtiden i høj Grad berører Kli- 
nikkens Drift og derved nødvendiggør 
dette forhøjede Tilskud. 홢 Under Nr. 114, 
Betænkningens Nr. 161, foreslaas et Stats- 
tilskud til Driften af den nye Aandssvage- 
anstalt ved Vodskov, stort 27,300 Kr., og 
under, 'Nr.r 117, Betænkningens Nr. 165, et 
Tilskud af 8,000 Kr. til de danske Pleje- 
hj emsforeninger til Oprettelse af forskel- 
lige Spædbørnsafdèlinger indenfor Opta- 
gelseshjemmene. 

Der er endvidere under Nr. 118, Be- 
tænkningens Nr. 166 stillet Forslag om en 
Bevilling paa; i 5,000 Er.: som første Del af 
en treaarig Bevilling paa i alt 15,000 Kr. 
til Køge Museum til fuldstændig Erhver- 
velse af den interessante gamle Bindings- 
værksgaard, hvor Køge Museum er anbragt, 
og som nii: kun delvis tilhører Museet, og 
til Erhvervelse af den større, resterende 
Del af Sidelæhgerne og den øvrige til 
Gaarden hørende Grund. Paa denne über 
byggede Del af Gaardens Grund har Mu- 
seet lade: opsætte en: gammel, interessant 
Bygning fra Køge Torv, det Daldorphske 
Hus, som ellers skulde have været ned- 
revet. Jeg tillader ; mig ved Omtalen af 
dette Ændringsforslag at bringe saavel 
den højtærede Minister som det ærede Fi- 
nansudvalg en" Tak, fordi de har tiltraadt 
denne Bevilling.: Det er utvivlsomt, ,.,,,at 홢 
Køge By og hele Omegnen har vist Museet 
en meget stor Interesse, hvilket i høj Grad 
har bidraget til, at den Udvidelse, som 1111 
bliver mulig gennem Erhvervelsen af Byg- 
ningen, kan finde Sted. 

홢 Under Nr. 121, Betænkningens Nr. 
169, foreslaas et Beløb af 11,700 Kr. til 
Forhøjelse af de faste Understøttelser til 
en hel Række af vore mest ansete Forfat- 
te re samt desuden 4,000 Kr. til følgende, 
til hvem der nu foreslaas fast Understøt- 
tel sé nemlig Forfatteren Sven Lange 1,000 
Kr.,; Forfatteren Thøger Larsen 1,000 Kr., 
Forfatterinden Fru Thit Jensen-Fenger , " ' 홢 I 홢 
500 Kr., Forfatteren Otto Rung 1,000 Kr., 
og Komponisten Ludolf Nielsen 500 Kr. 홢 
Nr. 125 i Ændringsforslagslisten, Betænk- 
ningens' Nr. 174, angaar en Forhøjelse af 
Tilskuddet til Københavns Musikkonserva- 
torium fra 10,000 Kr. til 16,000 Kr. Med 
Hensyn til Begrundelsen henvises til Be- 
tænkningen. Endelig skal jeg nævne, at 
der; under Nr. 128 1; Ændringsforslags- 
listen, Betænkningens Nr. 178, er fore- ' 
slaaet en ekstraordinær Bevilling paa 
12,000 Kr. til Dansk Folkemuseum til Op- 
førelse af »en ny Bygning med Bolig for 
Opsynsmanden ved Museets FrHandsafde- '' 
ling i Lyngby.: 


